
Projekt Zarządu 
 Województwa Opolskiego 

 
 

Uchwała Nr            /2012 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia                      2012 r. 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/136/2000 Sejmiku Woj ewództwa Opolskiego  

z dnia 27 czerwca 2000 r. w sprawie utworzenia woje wódzkiej samorz ądowej 

jednostki organizacyjnej pod nazw ą „Wojewódzki Urz ąd Pracy w Opolu” oraz 

nadania statutu. 

Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) oraz art. 8 ust. 1 i 3 

ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy 

(Dz.U. z 2008 r. Nr 69, poz. 415 z późn. zm.), Sejmik Województwa Opolskiego 

uchwala co następuje: 

§ 1 

W statucie Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Opolu stanowiącym załącznik do 

Uchwały Nr XX/136/2000 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 27 czerwca  

2000 r. w sprawie utworzenia wojewódzkiej samorządowej jednostki organizacyjnej 

pod nazwą „Wojewódzki Urząd Pracy w Opolu” oraz nadania statutu wprowadza się 

następujące zmianę: 

W § 3 po pkt 39 dodaje si ę pkt 40 o nast ępującym brzmieniu: 

„40) wydawanie zaświadczeń stwierdzających charakter, okres i rodzaj działalności 

wykonywanej w Rzeczypospolitej Polskiej określonych w ustawie z dnia  

18 marca 2008 r. o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych  

w państwach członkowskich Unii Europejskiej (Dz.U. Nr 63, poz. 394).”. 

 

§ 2 

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia. 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Wojewódzki Urząd Pracy  z siedzibą w Opolu ul. Głogowska 25 c – został 

utworzony z dniem 1 września 2000 r. na podstawie Uchwały Nr XX/136/2000r. 

Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 27 czerwca 2000 r. w sprawie utworzenia 

wojewódzkiej samorządowej jednostki organizacyjnej  pod nazwą „Wojewódzki  

Urząd  Pracy w Opolu” oraz nadania statutu. 

 Wojewódzki Urząd Pracy w Opolu realizuje zadania określone w art. 8 ust. 1  

i ust. 8 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 

pracy (Dz.U. z 2008 r. Nr 69, poz. 415 z późn. zm.). 

 Ustawa z dnia 18 marca 2008 r. o zasadach uznawania kwalifikacji 

zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej (Dz.U. Nr 63, 

poz. 394) w art. 6 ust. 2 określa, iŜ organem upowaŜnionym do wydawania 

zaświadczenia stwierdzającego charakter, okres i rodzaj działalności wykonywanej 

na terenie Rzeczypospolitej Polskiej jest marszałek województwa.  

Dotychczas to zadanie było wykonywane przez Departament Edukacji i Rynku 

Pracy Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego.  

 Zmiany zawarte w Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Opolskiego (Uchwała Zarządu Województwa Opolskiego nr 2163/2012 

z dnia  30 kwietnia 2012 r.), przeniosły to zadanie związane z wydawaniem 

zaświadczeń do Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Opolu.  

 Ze względu na konieczność dostosowania dokumentów organizacyjnych 

Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Opolu do nowego stanu prawnego, zasadne jest 

podjęcie Uchwały w przedmiotowej sprawie. 

 
 


